
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_ndilimic
NO_DOC_EXT: 2019-025757
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: leggi@stcmanaging.com
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale
Via Dante, 254
Cagliari
09128
Italia
Persona di contatto: Settore affidamenti lavori, servizi e forniture - Responsabile Unico del Procedimento: ing.
Giampaolo Porru
Tel.:  +39 0704095341
E-mail: cbsm@cbsm.it 
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cbsm.it/it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.cbsm.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.cbsm.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.sardegnacat.it/
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Agricoltura

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Oggetto dell’appalto è la fornitura di apparecchiature automatizzate di misura ed erogazione dei volumi idrici
uso irriguo – stralcio II lotto

II.1.2) Codice CPV principale
38424000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto di fornitura denominato “Completamento installazione
apparecchiature automatizzate di misura ed erogazione dei volumi idrici uso irriguo – stralcio II lotto” -

mailto:cbsm@cbsm.it
http://www.cbsm.it/it
https://www.cbsm.it
https://www.cbsm.it
https://www.sardegnacat.it/


2 / 5

Determinazione n° 790 prot. n° 20660 del 28.12.2018 del Direttore del Servizio Programmazione e Governance
dello Sviluppo Rurale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale. (CUP
C34D18000070002) - (CIG 7777332964)

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 699 800.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2B
Luogo principale di esecuzione:
cantiere consortile di San Sperate (CA);
cantiere consortile di San Gavino (CA);

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Oggetto dell’appalto è la fornitura di apparecchiature automatizzate di misura ed erogazione dei volumi idrici
uso irriguo – stralcio II lotto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 699 800.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 7
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Si rinvia al progetto esecutivo per eventuali modifiche del contratto, rinnovo, proroga.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Risorse FSC 2014-2020

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato, di cui al punto II.2.6, è comprensivo degli oneri della sicurezza pari a 0 (zero) EUR.
Con riferimento alla durata (punto II.2.7), si precisa che l’appalto decorre dalla data dell’ordine previa stipula del
contratto, o dal suo avvio nelle more della stessa stipula.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione



3 / 5

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Come da documentazione di gara, cui si rimanda integralmente.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/04/2019
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 11/04/2020

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 17/04/2019
Ora locale: 10:00
Luogo:
Presso gli uffici della sede centrale in Cagliari in Via Dante, 254 piano 1 – 09128.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no



4 / 5

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
La presente procedura è stata autorizzata con provvedimento del 18/02/2019 n. 90.
La partecipazione alla presente procedura di gara è soggetta, anche al rispetto dei requisiti generali esplicitati
nel Disciplinare
di gara.
Inoltre, ai fini della partecipazione alla presente gara, è dovuto il pagamento del contributo obbligatorio
all'Autorità nazionale
anticorruzione, pari a 70,00 EUR (settanta euro). Ai fini del pagamento il CIG è: 7777332964.
Si precisa ancora, che oltre al presente bando, sono documenti di gara il bando integrale di gara, il
progetto esecutivo, il Disciplinare di gara ed i relativi allegati, che illustrano i requisiti di ammissione e le
modalità di svolgimento ed aggiudicazione della gara stessa; il disciplinare tecnico, in cui sono descritte le
specifiche minime della fornitura, lo schema di contratto, in cui vengono indicate le condizioni contrattuali per
l'espletamento dell'appalto.
La procedura di scelta del contraente si svolge in modalità telematica e tutta la documentazione di gara, ai fini
della partecipazione, è disponibile sul Sistema telematico della Sardegna (sardegnaCat), accessibile all'indirizzo
https://www.sardegnacat.it./. Il tender della gara è il seguente: 209821.
Le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dall'Amministrazione esclusivamente
per mezzo dello stesso sistema Sardegnacat.
Ai fini di un corretto utilizzo della piattaforma telematica si precisa che il termine perentorio per la presentazione
delle offerte è fissato alla data del 11 aprile 2019 ora locale 13:00.
Il Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale si riserva la facoltà di non dare luogo alla gara o di
prorogarne la data di presentazione delle offerte, ove lo richiedano motivate esigenze, senza che i concorrenti
possano avanzare alcuna pretesa al riguardo.
La partecipazione alla gara comporta la piena ed incondizionata accettazione di tutte le disposizioni contenute
nei suddetti documenti di gara. Per tutto quanto non espressamente disciplinato in essi si fa riferimento al
Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) e ad ogni altra disposizione vigente in materia.
Ai sensi del comma 11 dell'articolo 216 del Codice e del D.M. 2.12.2016 (GU 25.1.2017 n. 20), l'aggiudicatario
deve rimborsare alla Stazione Appaltante, entro 60 giorni dall'aggiudicazione definitiva, le spese sostenute da
quest'ultima per la pubblicazione dell'estratto del bando e dell'avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta ufficiale
della Repubblica italiana e su 2 quotidiani locali e 2 nazionali. La Stazione Appaltante ha stimato una spesa di
circa 6000 EUR, IVA esclusa.
IL DIRETTORE VICARIO DELL’AREA AGRARIA: dott. Paolo Podda

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna
Via Sassari, 17
Cagliari
09124
Italia
Tel.:  +39 070679751
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna

https://www.sardegnacat.it./
www.giustizia-amministrativa.it


5 / 5

Via Sassari, 17
Cagliari
09124
Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna
cagliari
Bari
09124
Italia
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/02/2019

www.giustizia-amministrativa.it
www.giustizia-amministrativa.it

